Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO nº 002/2015.

Por ordem do Exmº. Sr. Dr. JAMILSON DE MORAIS VERAS, Auditor
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL NO ESTADO DO CEARÁ e com fulcro nos
dispositivos dos arts. 45 a 51-A do CBJD, faço saber a quantos o presente EDITAL DE CITAÇÃO e
INTIMAÇÃO virem ou dele tomarem conhecimento que o TJDF-CE reunir-se-á ordinariamente para julgar
os processos conforme o descrito abaixo:

NÚMERO DO
PROCESSO

047/2014

TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO
RELATOR JOSÉ SÉRGIO FERREIRA BEZERRA
RECORRENTE GUARANI ESPORTE CLUBE, AGREMIAÇÃO PROFISSIONAL, POR

INFRAÇÃO AOS ARTIGOS 191 E 213, AMBOS DO CBJD
RECORRIDO TJDF-CE
CATEGORIA SÉRIE A
PROCURADORES MAX DELANO DAMASCENO DE SOUZA E FCO. CARLOS TOLSTOI S.

DE ALFEU.
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 26/03/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR –
BENFICA FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

167/2014

TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO
RELATOR JOSÉ HAROLDO GUIMARÃES FILHO
RECORRENTE SPORT CLUB MAGUARY, AGREMIAÇÃO PROFISSIONAL, POR

INFRAÇÃO AO ARTIGO 204 DO CBJD.
RECORRIDO TJDF-CE
CATEGORIA FARES LOPES
PROCURADORES MAX DELANO DAMASCENO DE SOUZA E FCO. CARLOS TOLSTOI S.

DE ALFEU.
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 26/03/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR –
BENFICA FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

001/2015

TIPO MEDIDA INOMINADA INADIMPLENTES
RELATOR ANTÔNIO RODRIGUES FILHO
REÚS 01. ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ARSENAL DE CARIDADE

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

02.  ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA TIRADENTES

03.  ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA IGUATU

04.  ASSOCIAÇÃO NOVA RUSSAS ESPORTE CLUBE

05.  ASSOCIAÇÃO TRAIRIENSE DE FUTEBOL

06.  ALIANÇA ATLÉTICA FUTEBOL CLUBE

07.  CAUCAIA ESPORTE CLUBE

08.  CRATEÚS ESPORTE CLUBE

09.  CRATO ESPORTE CLUBE

10.  EUSÉBIO ESPORTE CLUBE

11. FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL

12. FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE

13. GUARANI ESPORTE CLUBE

14. ITAREMA ESPORTE CLUBE

15. ITAPAJÉ FUTEBOL CLUBE

16. MARACANÃ ESPORTE CLUBE

17.  SÃO GERARDO ESPORTE CLUBE

18.  SOCIEDADE ESPORTIVA CULTURAL TERRA E MAR CLUBE

19.  UNICLINIC ATLÉTICO CLUBE

20.  URUBURETAMA FUTEBOL CLUBE

21.  VERDES MARES ESPORTE CLUBE

22.  ANTÔNIO PAULO FEIJÃO BRAGA, atleta do Paracuru Futebol Clube e

subsidiariamente o PARACURU FUTEBOL CLUBE.

23.  CLECIANO TEIXEIRA DE SOUSA, atleta do Uniclinic Atlético Clube e

subsidiariamente o UNICLINIC ATLÉTICO CLUBE.

24.  FRANCISCO FELIPE FERREIRA, atleta do Caucaia Esporte Clube e

subsidiariamente o CAUCAIA ESPORTE CLUBE.

25.  FRANCISCO ERNANDI LIMA DA SILVA, Presidente do Sport Club

Maguary e subsidiariamente o SPORT CLUB MAGUARY.

26.  ANDERSON DA SILVA BEZERRA, técnico da Associação Esportiva

Estação Antônio Bezerra e subsidiariamente a ASSOCIAÇÃO

ESPORTIVA ESTAÇÃO ANTÔNIO BEZERRA.

27.  ANDERSON RAFAEL DA S. LOURENÇO, atleta do Ferroviário Atlético

Clube e subsidiariamente o FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE.

28.  DAVID DA SILVA LIMA, atleta do Associação Desportiva Recreativa e

Cultural Icasa e subsidiariamente o ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA

RECREATIVA E CULTURAL ICASA.

29. ÉVERTON CORTEZ, Árbitro filiado a FCF e subsidiariamente a

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL (FCF).

30. RAIMUNDO NONATO REIS BRANDÃO, atleta do Paracuru Futebol

Clube e subsidiariamente o PARACURU FUTEBOL CLUBE.

31.  VLADIMIR RODRIGUES DO VALE, técnico da Associação Desportiva

Iguatú e subsidiariamente a ASSOCIAÇÃO DEPORTIVA IGUATÚ.

32.  FRANCIMÁRIO MACEDO DE OLIVEIRA, preparador físico do Crateús

Esporte Clube e subsidiariamente o CRATEÚS ESPORTE CLUBE.

33.  FRANCISCO ERISSON MATIAS, preparador físico do Ferroviário

Atlético Clube e subsidiariamente o FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE.

34.  HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA, atleta do Centro Esportivo Juventus e

subsidiariamente o CENTRO ESPORTIVO JUVENTUS.

35.  JOÃO PAULO ROCHA MACIEL, massagista da Associação Desportiva

Arsenal de Caridade e subsidiariamente a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA

ARSENAL DE CARIDADE.

36.  JOSÉ MIGUEL FERREIRA, massagista do Crateús Esporte Clube e

subsidiariamente o CRATEÚS ESPORTE CLUBE.

37.  LUIZ DE MELO TORQUATO FILHO, gerente operacional da Federação

Cearense de Futebol e subsidiariamente a FEDERAÇÃO CEARENSE DE

FUTEBOL (FCF).

38. WASHINGTON LUIS DOS SANTOS, técnico da Associação Desportiva

Iguatú e subsidiariamente a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA IGUATÚ.

39.  WILLIAM MARDOCH FREIRE UCHOA, técnico do Ferroviário Atlético

Clube e subsidiariamente o FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE.

AUTOR TJDF-CE
CATEGORIA -
PROCURADORES MAX DELANO DAMASCENO DE SOUZA E FCO. CARLOS TOLSTOI S.

DE ALFEU.
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 26/03/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR –
BENFICA FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

020/2015

TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO
RELATOR PEDRO BRUNO AMORIM E VASCONCELOS
RECORRENTE ANTÔNIO MAGNO LIMA CORDEIRO, ÁRBITRO FILIADO AO

SINDARF-CE/FCF, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 261-A, §1º, IV, DO
CBJD.

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

RECORRIDO TJDF-CE
CATEGORIA SÉRIE A
PROCURADORES MAX DELANO DAMASCENO DE SOUZA E FCO. CARLOS TOLSTOI S.

DE ALFEU.
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 26/03/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR –
BENFICA FORTALEZA-CE

Desta forma ficam todos acima mencionados devidamente

CITADOS e INTIMADOS, inclusive para prática de quaisquer atos processuais bem como para a

fluência dos prazos previstos na legislação pertinente, pelo que lavro o presente edital que vai

por mim, TÁSSIA ALFEU, Secretária-Geral do TJDF-CE, devidamente assinado.

Fortaleza-CE, 13 de março de 2015.

TÁSSIA ALFEU
SECRETÁRIA GERAL DO TJDF-CE